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از خانه کلنگى تا جامعه کلنگى !

حدود سى آتش نشان فداکار در چنین روزى گداختند 
تا ساکنان مجتمع پلاسکو را از سوختن نجات دهند. 
هزینه انسانى بسیار سنگین براى نجات یک خانه 
کلنگى به نام تهران ! شهرى با بافت هاى فرسوده 
بسیار و معابر تنگ و باریک که مجال امداد رسانى 
مناسب را در زمان وقوع حوادث غیر مترقبه سلب مى 
کند. بسیارى از مجوزها بدون نظارت کافى و صرفا بر 
اساس زدوبندهاى اقتصادى و جناحى اخذ مى شود 
و از مشارکت اجتماعى شهروندان هم خبرى نیست . 
میراثى از تجدد یک صد ساله اخیر ایران که نتوانست با 
بهبود مناسبات اجتماعى، موفق به گذار موفقیت آمیز 
ایران به توسعه اى درون زا و متناسب با شرایط فرهنگى / 
اقتصادى جامعه ایران شود.پلاسکو ؛ نمادى از یک تجدد 
ناکام بود که فروریخت ! تجددى که دستاوردى جز 
شکاف طبقاتى ، شهرنشینى افسارگسیخته ، بى هویتى، 
منفعت جویى و ساخت و سازهاى بى ضابطه و بى ارتباط 
با فرهنگ ایرانى به ارمغان نیاورد . ساختارهایى که 
صرفا دست اندرکار خلق انسانى تراز تجدد بودند تا 
در قالب هاى تعیین شده ریخته شود .روندى که حتى 
به رغم دادن شعارهایى  براى آفریدن انسانى الهى و 
اخلاقى، تسلیم عقلانیت ابزارى و ترجیح مناسبات 
مادى بر روابط انسانى شد .فروریختن یک خانه کلنگى 
به نام تهران ، زنگ خطر فروپاشى یک جامعه کلنگى به 
وسعت ایران را برایمان به صدا درمى آورد . جامعه اى که 
به رغم برخوردارى از منابع طبیعى و انسانى بسیار، هنوز 
هم در حل مسائل ضرورى خود درجا مى زند.نوسازى 
جامعه ایران بیش از همه منوط به گرفتن تصمیمات 
سخت است !  جامعه فرسوده ایران با تداوم و انباشت 
مسائل حل نشده کنونى، نمى تواند از رقابت هاى 
اقتصادى / سیاسى جهان امروز ، سربلند بیرون بیاید. 

خطر فروریختن این جامعه کلنگى را جدى بگیریم...

یادداشت روز

524 نفر از کارگران پلاسکو مقررى بیکارى گرفتندموزه ها، کانون آگاهى و فرهنگ هستند ادعاى مصرف اجبارى دارو در زندان کذب است
مهر : روابط عمومى سازمان زندان ها و اقدامات تامینى و تربیتى کشور، اجبار 
زندانیان به مصرف هرگونه دارو را تکذیب کرد .در پى انتشار مطالبى از سوى 
برخى افراد مبنى بر اجبار بازداشت شدگان به خوردن قرص،  روابط عمومى 
سازمان زندان ها ضمن تکذیب و رد این ادعاى واهى، طرح مطالبى از این دست 
را مصداق نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومى دانست و اعلام کرد که اشخاص 
مطرح کننده این دروغ و تهمت بزرگ را در اسرع وقت و در دادسراى عمومى و 
انقلاب تهران تحت تعقیب قانونى قرار خواهد داد . به هیچ وجه در مبادى ورودى 
به زندانیان، دارویى ارائه نمى شود و چنانچه در یک فرد زندانى، بیمارى خاصى 
تشخیص داده شود، فرد مذکور به واحد بهدارى زندان یا در صورت نیاز به مراکز 

بهداشتى و درمانى سطح شهر اعزام مى شود. 

میزان : مدیرکل امور موزه ها و اموال منقول فرهنگى تاریخى کشور، موزه ها را 
کانون هاى آگاهى و فرهنگ در جامعه دانست. محمدرضا کارگر گفت: تعداد 
موزه هاى کشور باید به میزان قدمت و تاریخ آن کشور باشد؛ بنابراین براى کشورى 
مانند ایران که تاریخى 10هزارساله دارد، باید تعداد موزه هاى آن بیش از اندازه 
موجود باشد.وى با اشاره به تعداد موزه ها در کشور اظهار کرد: ما در کشور 600 
موزه فعال داریم که در طول دولت، رشد خوبى در زمینه تعداد موزه ها داشته ایم؛ 
به طورى که در سال 96 هرهفته شاهد یک موزه در سطح کشور بوده و امیدواریم در 
سال آینده تعداد موزه ها از این میزان افزایش یابد.کارگر گفت: با توجه به همکارى 
خوب بخش خصوصى، تعداد موزه هاى خصوصى در کشور از 35 باب به حدود 100 

باب موزه رسیده که شاهد رشد 300درصدى در این زمینه هستیم.

ایسنا: معاون بیمه اى سازمان تامین اجتماعى گفت: در اجراى ماده 2 قانون 
بیمه بیکارى، براى 524 نفر از کارگران بیمه شده شاغل در ساختمان پلاسکو 
مقررى بیمه بیکارى برقرار و تا پایان آذر سال جارى پرداخت شد.محمد 
حسن زدا با اشاره به فرا رسیدن اولین سالگرد حادثه تلخ ساختمان پلاسکو و 
گرامیداشت درگذشتگان این حادثه گفت: در اجراى مصوبه 19  بهمن سال 
گذشته هیئت محترم وزیران، براى افراد غیرمشمول شامل کارفرمایان، 
بیمه شدگان اختیارى، صاحبان حرف و مشاغل آزاد، کارگاه هاى خانوادگى 
و افراد فاقد سابقه پرداخت حق بیمه، در مرحله اول (دى و بهمن 95) 1050 
نفر و در مرحله دوم ( اسفند 95 و فروردین 96) 1016 نفر به ازاى هر ماه مبلغ 

10 میلیون ریال پرداخت شد.
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مهران صولتى
جامعه شناس دانشگاه علامه طباطبائى

«پلاسکو» ؛ زخم بى مرهم
یک سال از فاجعه خیابان جمهورى گذشت

ساختمان پلاسکو  سال 1341 در خیابان 
جمهورى، چهارراه استانبول ساخته شد و  این 
ساختمان بلند مرتبه 54 سال بعد در صبح 

پنجشنبه 30 دى ماه 1395 فرو ریخت.
صبح پنجشنبه 30 دى 95 آتش سوزى 
کوچکى از یکى از مغازه هاى پلاسکو در طبقات 
وسط آغاز شد، آتش سوزى که به علت نداشتن 
سیستم اطفاى حریق، مغازه به مغازه و طبقه 
به طبقه گسترش یافت. آن روز آتش نشانان 
به سرعت خود را به پلاسکو رساندند، عملیات 
اطفا آغاز شد؛ اما وسعت آتش سبب استمداد از 
نیروهاى پشتیبان شد. ترافیک اطراف پلاسکو 
موجبات تأخیر نیروهاى پشتیبان را فراهم کرد 

و دست آخر آتش با تأخیر خاموش شد.
در حالى که همه فکر مى کردند آتش خاموش 
شده، بار دیگر از نقطه دیگرى زبانه کشید و این 
بار هر کارى که آتش نشانان انجام مى دادند، 
خاموش نمى شد. شهروندان از بیرون و در 
خیابان ناظر آتش سوزى بودند، دود غلیظ 
سیاه از پلاسکو بالا مى رفت و صداى آژیر 

خودروهاى امدادى به گوش مى رسید.
در بیرون از ساختمان خبرى از زبانه هاى آتش 
نبود، هرچه بود، دود بود و صداى آژیر اما ناگهان 
صدایى مهیب، تن شاهدان را لرزاند، پلاسکو از 
درون فرو ریخت. مانند یک قطعه پلاستیکى 

که بر اثر گرما در خود جمع مى شود، پلاسکو 
به خود پیچید و در لحظه دیگر، از پلاسکو 

خبرى نبود.
برج قدیمى تهران در حالى در خود فرو ریخت 
که آتش نشانان زیادى در طبقات آن حضور 
داشتند. حالا پلاسکو آوار شده بود و خبرى از 
قهرمانان آتش نشان نبود.چندین روز تهران 
شب و روز نداشت هر روز که مى گذشت 
شعله هاى آتش، آهن را به خود ذوب و گرماى 

درونى پلاسکو، امیدها را ناامید مى کرد.
شاید فقط معجزه مى توانست جان این 
ایثارگران را حفظ کند؛ اما خروجى حادثه 
باب میل هیچ یک از هموطنانمان نبود و اولین 
جنازه یکى از آتش نشان ها از زیر آوار خارج 
شد و بعد از آن به نوبت پیکر 16 آتش نشان از 

زیر آوار بیرون کشیده شد.
روایتى متفاوت از عدم مدیریت 

بحران در حادثه پلاسکو 
30 دى نخستین سالروز حادثه آتش سوزى و 
ریزش ساختمان پلاسکو است که طى آن 16 
آتش نشان ایثارگر، ققنوس وار جان خود را در 
این اتفاق تلخ از دست دادند و از خاکسترهاى 

پلاسکو پرکشیده و آسمانى شدند. 
 شهرام جبارزادگان، کارشناس برنامه ریزى 
شهرى در سالگرد این حادثه جانگذار با اشاره 

به اشکالات و ایرادات فراوانى که قبل از وقوع، 
حین وقوع و بعد از وقوع این اتفاق رخ داد ،گفت: 
فاجعه بار تر از این اتفاق، این بود که معاون 
وقت حمل و نقل و ترافیک شهردارى تهران 
با حفظ سمت به عنوان «فرمانده عملیات 
پلاسکو» انتخاب شد.وى ادامه داد: این در 
شرایطى بود که در آن زمان ناوگان حمل و نقل 
شهرى که مسئول آن به فرماندهى عملیات 
میدان پلاسکو منصوب شده بود، از وضعیت 

نا به سامانى برخوردار بود.
این کارشناس مسائل شهرى با اشاره به اینکه 
بعید مى دانم در هیچ نقطه اى از جهان مسئول 
حمل و نقل و ترافیک یک شهر علاوه بر 
مسئولیت اصلى خود به عنوان فرمانده عملیات 
بحرانى غیر ترافیکى منصوب شود، تصریح کرد: 
همان زمان نیز انتقادهاى بسیارى در خصوص 
آواربردارى ساختمان و غیر تخصصى بودن 

نحوه آن مطرح شد؛ اما بى پاسخ ماند.
جبارزادگان اضافه کرد: بر اساس نظر یکى 
از استادان صاحب ناظر حوزه سازه، تمامى 
تصمیمات میدانى در مورد پلاسکو اشتباه بود 
و یک آتش سوزى ساده با بى درایتى به یک 
فاجعه ملى تبدیل شد و شاهد اتفاقات تکان 
دهنده در فاجعه پلاسکو بودیم، این در حالى 
بود که مدیران شهرى هر روز از مدیریت بحران 

صحبت مى کردند.این کارشناس مسائل 
شهرى با تاکید بر اینکه فرمانده عملیات میدان 
پلاسکو در واقع مدیریت امداد و نجات بود که 
البته نه امدادى انجام شد و نه نجاتى صورت 
گرفت، خاطر نشان کرد: نتیجه فرماندهى 
عملیات پلاسکو این بود که  متاسفانه با از 
دست دادن زمان طلایى و بعد از گذشت 
یک هفته، صرفا پیکرهاى پاك وغیر قابل 
شناسایى شهداى آتش نشان از زیر خروارها 

آوار خارج شد.
او در ادامه با اشاره به سخنان یکى از اعضاى 
شوراى ساختمان پلاسکو مبنى براینکه  
ما خودمان ساختمان را تخلیه کردیم و 
آتش نشان ها حواسشان به این مهم نبود،گفت: 
این عضو شوراى ساختمان پلاسکو تاکید کرده 
بود شهداى آتش نشان قربانى همین بى نظمى 

و عدم مدیریت شدند.
جبارزادگان اضافه کرد: آن قدر آب روى 
ساختمان ریخته شد که طبقات سنگینى 
ناشى از آن را تحمل نکرده و در نهایت 
ساختمان فرو ریخت.وى با اشاره به اینکه 
روایت کسبه پلاسکو از ویرانى این ساختمان 

حاکى از این است که آتش نشان ها حتى 
فوم و کف و بى سیم به اندازه کافى نداشته اند، 
گفت: بنابر گفته هاى این کسبه همان 
آتش نشانانى شهید شدند که بدون اطلاع از 
ریزش ساختمان، به طبقات بالا رفتند و دیگر 

باز نگشتند.
احتمال تکرار حادثه مشابه 
پلاسکو براى 243 ساختمان 

بلند مرتبه
امروز سالروز فاجعه پلاسکو است. اولین 
سالگرد 16 آتش نشانى که شاید به علت 
کمبود امکانات، جان خود را از دست دادند. 
امکاناتى که با وجود قول هاى فراوان هنوز 

تامین نشده  اند. 
امکاناتى که حالا داورى، مدیرعامل سازمان 
آتش نشانى و خدمات ایمنى شهردارى تهران 

از در دست تهیه بودن آن ها خبر مى دهد.
وى اظهار کرد: در شهر تهران 7 هزار و 300 
ساختمان بلند مرتبه ناایمن داریم.243 
ساختمان بلند مرتبه پرخطراست که ریسک 
غیر قابل تاملى دارند و مى توانند حوادث 

احتمالى مشابه پلاسکو را حادث شوند.

یک سال از حادثه پلاسکو گذشت و داغ خانواده هاى شهداى آتش نشان هنوز تازه 
است. هنوز هم آن روزهاى پراسترس و انتظار در خاطره ها مانده است که در چه 
شرایطى گذشت؛ اما حالا یک سال از آن فاجعه گذشته و خانواده شهداى پلاسکو از انتظارات و خواسته هایشان مى گویند. یک 
سال از حادثه پلاسکو و شهادت 16 آتش نشان گذشت. براى تهرانى ها ساختمان پلاسکو نامى آشنا بود که شاید کمتر کسى حتى 
قبل از حادثه پلاسکو نام آن را نشنیده باشد. ساختمان پلاسکو را مى توان نخستین آسمان خراش نه تنها پایتخت؛ بلکه ایران 

دانست. یکى از مدرن ترین ساختمان هاى خاورمیانه که یک سال است دیگر از آن چیزى باقى نمانده...

سید مهدى رضوى| گروه جامعه
samar_raz@yahoo.com

داورى بیان کرد: بخش شمالى ساختمان 
پلاسکو که تخریب نشده است، نیاز به تحلیل 
سازه اى دارد و ادامه فعالیت براى کسبه 
در بخش شمالى این ساختمان منوط به 
تصمیم شهردارى و سازمان مستضعفان 
است و آتش نشانى هیچ دخالتى ندارد و 
نمى تواند در خصوص فعالیت مجدد کسبه 
پلاسکو تصمیمى بگیرد.او حتى در نشست 
خبرى خود نیز درباره تهیه نردبان هاى بلند 
براى آتش نشانى گفت: در راستاى به روز 
رسانى تجهیزات آتش نشانى 2 عدد نردبان 
56 مترى و 64 مترى خریدارى شده و در 
حال حاضر در گمرك است و بعد از انجام 
مراحل تشریفات تا هفته آینده این نردبان ها 

به ناوگان آتش نشانى اضافه خواهند شد. 
همچنین در سال97 ، 19 دستگاه نردبان به 
تجهیزات اضافه مى شود.این صحبت هاى او 
نشان مى دهد در حالى که یک سال از وقوع 
فاجعه پلاسکو مى گذرد، هنوز خبرى از 
نردبان هاى بلند نیست و یک حادثه در یکى 
از برج هاى تهران مى تواند و مى توانست 

فاجعه دیگرى را رقم بزند.
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آگهى تجدید مناقصه عمومى 960/1015 و مناقصه عمومى 960/1016

شماره هاى 200961188000022 و 200961188000053 در سامانه ستاد
شرکت مناقصه گزار:  شرکت برق منطقه اصفهان

مبلغ تضمین شرکت موضوع مناقصهشماره مناقصه
شرایط و الزامات ورود به مناقصهدر مناقصه (ریال)

960/1015

تهیه و تامین 6 دستگاه کلید 230 کیلوولت 
2 دستگاه سکسیونر ساده 230 کیلوولت، 2 
دستگاه سکسیونر ارت دار 230 کیلوولت، 

6 دستگاه سکسیونر ساده 63 کیلوولت و 6 
دستگاه سکسیونر ارت دار 63 کیلوولت

 1/175/000/000
ریال

پیشنهاد دهنده مى بایستى 
تولید کننده داخلى تجهیزات موضوع 

مناقصه باشد

عملیات ساختمانى باقیمانده پست 230/63 960/1016
کیلوولت مهیار

 2/200/000/000
ریال

دارا بودن گواهى نامه صلاحیت 
پیمانکارى معتبر با حداقل رتبه 4 
ابنیه به همراه رتبه 5 تاسیسات از 

سازمان مدیریت و برنامه ریزى

نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه معتبر یا فیش واریز وجه نقد، بحساب سیبا 2175090204008 با مبالغ 
فوق الذکر در وجه شرکت برق منطقه اى اصفهان

نحوه دریافت و تحویل اسناد مناقصه: کلیه مراحل برگزارى مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا مبادله قرارداد، با 
مراجعه به «سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد)» به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر خواهد بود. 
اطلاعات تماس «سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد)» جهت انجام مراحل عضویت در سامانه و دریافت 
گواهى امضاء الکترونیکى (توکن): مرکز تماس: 41934-021، دفتر ثبت نام: 88969737 و 021-85193768 

تماس با کارفرما در صورت لزوم در ساعات ادارى روزهاى کارى با شماره 031-36270820
مهلت دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 09:00 صبح روز یکشنبه مورخ 1396/10/24 تا پایان وقت ادارى روز 

پنج شنبه مورخ 1396/11/5
مهلت و محل تحویل پاکات مناقصه: نسخه الکترونیکى کلیه مدارك و مستندات مناقصه بایستى حداکثر تا 
ساعت 09:00 صبح روز شنبه مورخ 1396/11/21 در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) بارگذارى و نسخه 
فیزیکى آن نیز در موعد مذکور به آدرس: اصفهان، خیابان چهارباغ بالا، دبیرخانه شرکت برق منطقه اى اصفهان 

تحویل گردد.
زمان و محل بازگشایى پاکات مناقصه: ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1396/11/23 سالن کمیسیون معاملات 

ساختمان معاونت مالى و پشتیبانى شرکت برق منطقه اى اصفهان
شرایط مناقصه:

  به پیشنهادهایى که فاقد سپرده یا امضاء مشروط و مخدوش بوده و یا پس از انقضاء مدت مقرر در آگهى واصل 
شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

   سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
   ضمنا مى توانید این آگهى را در سایت هاى اینترنتى مشاهده کنید.

 www.setadiran.ir  - www.erec.co.ir
www.tavanir.org.ir  -    http://iets.mporg.ir 

روابط عمومى شرکت برق منطقه اى اصفهان

نوبت دوم

شماره م/الف 130579

آگهى  دعوت به مجمع عمومى عادى سالیانه 

شرکت سرمایه گذارى ابرار نصر سهامى خاص به شماره ثبت 31102
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت به عمل مى آید در جلسه مجمع عمومى عادى سالیانه شرکت که رأس ساعت 
10 إلى 11 روز پنجشنبه مورخ 1396/11/12 در محل سالن اجتماعات گروه نصر سپهر واقع در  اصفهان ، خیابان امام خمینى خیابان 

بسیج برگزار مى گردد حضور به هم رسانند.                                                                                                         
دستور جلسه :

1. استماع گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونى
2. تصویب ترازهاى مالى مربوط به سال مالى منتهى به 96/08/30  

3. انتخاب حسابرس و بازرس قانونى
4. انتخاب روزنامه کثیر الانتشار 

هیئت مدیره                5. سایر مواردى که در صلاحیت مجمع عمومى عادى سالیانه باشد

آگهى  دعوت به مجمع عمومى عادى سالیانه 

شرکت پویا بتن نصر سهامى خاص به شماره ثبت 36652
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت به عمل مى آید در جلسه مجمع عمومى عادى سالیانه شرکت که رأس ساعت 
8 إلى 9/30 روز پنجشنبه مورخ 1396/11/12 در محل سالن اجتماعات گروه نصر سپهر واقع در اصفهان ،  خیابان امام خمینى خیابان 

بسیج برگزار مى گردد حضور به هم رسانند.                                                                                                         
دستور جلسه: 

1. استماع گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونى
2. تصویب ترازهاى مالى مربوط به سال مالى منتهى به 96/08/30  

3. انتخاب حسابرس و بازرس قانونى
4. انتخاب روزنامه کثیر الانتشار 

5. سایر مواردى که در صلاحیت مجمع عمومى عادى سالیانه باشد.                

آگهى  دعوت به مجمع عمومى عادى سالیانه

شرکت ساباط افراز آریا سهامى خاص به شماره ثبت 509309
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت به عمل مى آید در جلسه مجمع عمومى عادى سالیانه شرکت که رأس ساعت 
17 إلى 18 روز چهارشنبه  مورخ 1396/11/11 در محل سالن اجتماعات گروه نصر سپهر واقع در اصفهان ،  خیابان امام خمینى خیابان 

بسیج برگزار مى گردد حضور به هم رسانند.                                                                                                         
دستور جلسه 

1. استماع گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونى
2. تصویب ترازهاى مالى مربوط به سال مالى منتهى به 96/08/30  

3. انتخاب حسابرس و بازرس قانونى
4. انتخاب روزنامه کثیر الانتشار 

5. سایر مواردى که در صلاحیت مجمع عمومى عادى سالیانه باشد

هیئت مدیره                

هیئت مدیره                


